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AQUAPARK

Protože jsem se také zúčastnil seznámení obyvatel Velešína s představami o řešení možnosti alternativního
koupání /schválně píši alternativního, protože tenhle problém měli místní jednou provždy vyřešen, Velešín přece
odedávna leží na Malši/, které proběhlo v sále kina za účasti dodavatelů zařízení, projektantů a představitelů
obce. Všichni se nás snažili přesvědčit o jediné možnosti-budování aquaparku. Mám poněkud jiný názor.

Aby nevznikl mylný dojem, že jsem nějakým protivníkem koupání musím předeslat, že dosud jsem aktivním
potápěčem, členem místního potápěčského klubu a milovníkem jakýchkoli sportů souvisejících s vodou a
plaváním. I z těchto důvodů cítím potřebu vyjádřit se k chválihodnému úsilí představitelů obce /aktivitu
kohokoli jiného jsem zatím nezaznamenal/ vyřešit letitý problém koupání a patří jim dík za to, že se do řešení
konečně pustili.

Považuji totiž za nutné, aby kolem podobných záležitostí, týkajících se všech / platíme to přece všichni/,
vznikla alespoň minimální diskuse s oponenturou a navržením jiných možností řešení daného problému. Jedině
tak lze dosáhnout optimálního cíle bez následných výčitek a soudů v případě neúspěchu. Návratnost a
provozuschopnost aquaparku zdaleka není jistá, v opačném případě by se o něj podnikatelé dávno poprali. Při
řešení alternativního koupání se poněkud zapomíná na to, že problémem pro místní obyvatele není jen vlastní
koupání jako takové, ale zásadní degradace plnohodnotného života ve Velešíně způsobené úplným zákazem
vstupu do míst, k nimž mají Velešáci citový vztah, stejně jako Pražáci k Hradčanům, Brňáci k Petrovu a
Budějovičáci k Samsonu, teď nemám na mysli pivo. Myslím si proto, že úsilí obyvatel zastoupených
představiteli, by se mělo především zaměřit tímto směrem a věřte, že mnohé by se vyřešilo téměř zadarmo
s neporovnatelným efektem. Je tady ale jeden zásadní problém, totiž tentokrát musí Velešáci zabojovat sami,
protože jiné obce ležící na Malši prakticky omezené v přístupu k řece nejsou. Myslím si, že určité naděje jsou,
ovšem musí vzniknout tlak obyvatel a hlavně jejich volených zástupců. Obávám se totiž toho a to bych chtěl říci
zvláště na adresu těch, kteří říkají “pch, ať si postaví obec co chce, my stejně budem chodit na přehradu”, že
jakmile vznikne sebemenší možnost koupání, budou zodpovědné instituce tvrdě postihovat porušení zákazu
vstupu do ochranného pásma, což až dosud, přiznejme si, nečinily. Byl by to konec všech nadějí a iluze, že
Velešáky tam pustí a ostatní ne, je lichá.

Myslím si, že prolomení ochranného pásma, v současné době nesmyslně situovaného po celé délce
Římovské přehradní nádrže, vyřeší jak přírodní koupání tak nastartování turistického ruchu ve Velešíně. Je
nutno si uvědomit, že Velešín stojí a padá právě s řekou Malší, v současné době se Římovskou přehradou,
z čehož se dá spíše těžit, než na to doplácet jako doposud.

Za Společnost přátel města Velešína bych chtěl dodat, že při těchto jednáních mají představitelé obce naší
plnou podporu. Slibuji, že do příštího vydání Velešínského zpravodaje připravím článek, ve kterém seznámím
veřejnost s představami Společnosti PMV. V minulém výtisku totiž proběhla informace, že je naším cílem
instalace muzea, což zdaleka nevystihuje zaměření činnosti spolku.

Jaroslav Švarc

AKCE v rozpočtu města Velešín na rok 2005
V pondělí 31. ledna 2005 se uskutečnilo 20. veřejné zasedání zastupitelstva, kde zastupitelé projednali rozpočet města na
rok 2005, jako nejdůležitější dokument pro rozvoj života Velešína. Rozpočet je postaven jako vyrovnaný, kdy na straně
příjmů i výdajů je částka 57, 250 mil. Kč. Protože, a je to zcela samozřejmé, nejvíce občany zajímá, co se vdaném roce ve
Velešíně vybuduje, postaví, nebo připraví pro další roky, uvádím to nejdůležitější v přehledné tabulce:

 1. komunikace vč. chodníků- V Úvoze, Zahradní,
    U Přeložky

2,5 mil. Kč (+2 mil.Kč platba r. 2006)

 2. komunikace  K Malši, Na Vrších 300 tis. Kč
 3. výkup pozemků – na byt. výstavbu Nad
Cihelnou
                                  - na koupaliště

500 tis. Kč
2 mil. Kč (1 mil.Kč r. 2006)



 4. projekty+studie: koupaliště, byt. výstavba,
dům seniorů,

    rybníky, přestavba škol. pavilonu na knihovnu,
    obnova infrastruktury zeleně Velešín

1 300 tis. Kč

 5. oprava radnice a kostela sv. Filipa a Jakuba 700 tis. Kč
 6. rekonstrukce další části teplovodu (Nad
Cihelnou)

3 800 tis. Kč

7. přestavba škol. pavilonu na knihovnu 300 tis. Kč
 8. zřízení kotců u kynologů 50 tis. Kč
 9. čekárna Chodeč, autobus. nádraží 60 tis. Kč
10. územní plán    500 tis. Kč
11. počítač. technika radnice    150 tis. Kč
12. příspěvky příspěvkovým organizacím (ZŠ,MŠ,

KIC)
7 600 tis. Kč

13. parkoviště Dělnická, pod hřbitovem, u
tělocvičny

   400 tis. Kč

14. projekty: chodník Budějovická, Kaplická,
      U Přehrady

   300 tis. Kč

15. kolumbárium    100 tis. Kč
16. osvětlení místní silnice Bor    400 tis. Kč
17. dětské hřiště (Sídliště)    100 tis. Kč
18. ústředna pro bezdrátový rozhlas    150 tis. Kč
19. přeložení vodovodu a elektriky (u dvou
rybníků)

50 tis. Kč

20. protipovodňová opatření Skřidla   300 tis. Kč
21. parkové úpravy Sídliště   100 tis. Kč
22. Informační tabule (náměstí J.V.K.)     40 tis. Kč
23. Památník v parku J.V.K.     30 tis. Kč
C E L K E M 21 730 tis. Kč

Další akce: projekty kanalizace a vodovodu Holkov, Ke Kozákům, kanalizace+ČOV
Skřidla, vybudování oddílné kanalizace na dešťovou vodu v ulici V Úvoze, zhotovení kanalizace U
Lesa, zatrubnění stoky Strahov včetně čištění dešťové zdrže(dokončované akce + akce, které
provede na své náklady VaK J. Čechy a.s.

Poznámka: seznam obsahuje jak investiční, tak neinvestiční akce a slouží jako doplňující informace k rozpočtu
města na rok 2005.  Ve výčtu nejsou uvedeny běžné opravy, údržba a další malé akce, které bude možno
provádět průběžně. Příspěvek pro sportovní kluby, zájmové spolky ap. je v letošním roce ve výši 700 tis. Kč
(100. 000 Kč rezerva). V letošním roce dokončíme a předáme 20 nových bytů v nástavbách na panelové domy
č.p. 376-379, které budou rovněž zrekonstruovány -  výměna oken, oprava a nátěr fasády, zabudování výtahů
(celkový náklad zhruba 28 mil. Kč) jk

Lhůty pro výměnu občanských průkazů
Nařízením vlády ze dne 16.11.2004 jsou občané ČR povinni provést výměnu občanských
průkazů bez strojově čitelných údajů, vydaných
a) do 31.12.1994 nejpozději do 31.12.2005. Žádost o vydání nového OP musí být
podána do 30.11.2005 společně s dosavadním OP a jednou fotografií.
b) do 31.12.1996 nejpozději do 31.12.2006. Žádost o vydání nového OP musí být
podána do 30.11.2006 společně s dosavadním OP a jednou fotografií.
c) do 31.12.1998 nejpozději do 31.12.2007. Žádost o vydání nového OP musí být
podána do 30.11.2007 společně s dosavadním OP a jednou fotografií.
d) do 31.12.2003 nejpozději do 31.12.2008. Žádost o vydání nového OP musí být
podána do 30.11.2008 společně s dosavadním OP a jednou fotografií.

MY TOWN, MY CASTLE



Velešín je městem malým, ale velmi významným pro ty, kteří v něm žijí.
Každý z nás přispívá k jeho zviditelnění. Někdo pěknou květinovou výzdobou v oknech, jiný krásným zpěvem,
další sportovními výkony.
Mně však zde nejvíce chybí jeho vizitka. Ta by nás-místní vítala domů a zároveň by zvala “kolemjdoucí” na
návštěvu. Podala jsem proto žádost o zhotovení 3 tabulí s městským erbem a příslušným textem ( např. “Vítá
Vás město Velešín” )
Jejich umístění na vhodných, patřičně reprezentativních místech by jistě přispělo k důstojné oslavě 10. výročí
získání statutu MĚSTA pro Velešín v roce 2006.

D. Javoříková

Z pamětí pana M.Křížka -díl XVIII.
Na pouť.
Ve Velešíně bývalo více poutí, na Josefa 19. března, na Anděle strážný 1. září a 28. září na Václava. U
Sv. Jána pak 16. května a v Římově 15. srpna. Jako děti jsme nevynechali žádnou pouť. V kapse
jsme měli nějakou korunu, někdy doslova korunu a pár šestáků. Strýček nám někdy přidal. Teď šlo o
to - nejdříve se svézt na kolotoči, pak projít celé náměstí po obou stranách, abychom všechno viděli
a rozhodnout, co by se mělo koupit, aby to moc nestálo. Kolotoč byl zadarmo, neboť po krátkém
žebříku se vylezlo na patra kolotoče, kde byla plošinka. Po ní jsme chodili dokola a před sebou tlačili
břevna, která paprskovitě vybíhala do stran od středního hřídele kolotoče a na jejichž koncích byly
zavěšeny sedačky. Za pět točení jsme se mohli svézt na sedačce zadarmo. Při tom dole vydával
zvuky ručně poháněný flašinet a ten bylo slyšet daleko za městečko.
Procházeli jsme podle stánků a pozorovali jednání kupujících s prodávajícími u stánků s botami,
pantoflemi, dřeváky, hrnci, kosami, s látkami, prádlem, zástěrami, šátky na hlavu, košíky, nádobím,
sklem a procelánem, obrázky svatých atd. U cukrářských krámů bylo zdlouhavé rozmýšlení, za co
utratit tu trochu peněz.

Vajíčka o velikonocích.
Jako děti jsme dostávali o Velikonocích pár vařených vajec a mezi sebou jsme se vsázeli, čí vejce
praskne při ťukání o sebe dřív. Říkali jsme tomu cinkání a cinkali jsme vajíčka špičkou o špičku, pak
prdelkou o prdelku a když to bylo 1:1 pak se nenarušenou špičkou ťukalo o nenarušenou prdelku.
Kdo měl o prasklou skořápku více, prohrál vajíčko. Nebo jsme se šestákem strefovali do vajíčka a
komu se šesták zasekl do skořápky, ten vajíčko vyhrál.

Kudy vedl Chodecký potok.
Původně vedl Chodecký potok přes Rynešovu louku těsně pod cestou ze mlýna do Dlouhé, t.j. i tudy,
kde potom hospůdkář měl stodolu na louce. Pak se potok stáčel kolmo v pravo podle hranice a plotu
mezi mlynářovým polem a hospůdkářovým sadem, vléval se do mlýnské stoky a při povodních ji
křižoval a tekl podle olší kolmo do řeky.
Teprve později byla prokopána úzká šíje mezi Rynešovými a Dlužským kopcem. Tudy se svedl potok
přímo do hladiny řeky nad jezem a nedělal již škody u hospůdky jako dříve.

Do havírny.
Jednou ve druhé měšťance přinesl spolužák do třídy zprávu, že v úterý odpoledne místo kreslení se
jde do havírny. Havírna se říkalo vysekané chodbě ve skále v záhybu Malše pod Moravcem, kde kdysi
těžili chudou rudu stříbra. Těžba se ale nevyplatila.
Nepřesvědčili jsme se o pravdivosti té zprávy, učitele Volfa jsme se neptali, vzali jsme to prostě na
vědomí a po polední přestávce jsme šli houfně k řece a k otvoru ve skále. Stěny otvoru byly ostré,
černé, nerovné, neodrážely ani trochu světlo o našich slabých svíček. Chodba šla rovně, pak zahýbala
prudce vpravo nahoru, pak zase vlevo, pak rovně a náhle prudce klesala, skoro svisle až to bylo
nebezpečné pokračovat. Samozřejmě jsme s sebou neměli nic vhodného. Rozešli jsme se domů a
doma náš oblek nepochválili. Nevím, jaký jiný smysl měla naše výprava do havírny, snad uspokojit
klukovskou zvědavost. Holky ze třídy a také někteří kluci s námi tam nešli. Druhý den jsme dostali ve
škole vyhubováno.
Podle pamětní knihy Velešína se v havírně pod Velešínem a také v havírně u Mačího, t.j. výš proti
proudu řeky skutečně těžilo stříbro, ale protože se těžba nevyplácela, byla zastavena.
Havírna pod Moravcem byla na levé straně řeky, kdežto u Mačího na straně pravé.



...pokračování

Z historie osvětového spolku Šumavan

6. díl - závěr
Spolek pracuje dál, ale činnost ochabuje. Členové Šumavanu pracují na přestěhování jeviště v sále na Pivovaře.
Usilovnou brigádnickou prací, na které měl hlavní podíl Karel Layrer, F.Honzík, Holkup a další je tato náročná
práce provedena a jeviště dobře zařízeno. Tělocvična však zůstává také v sále a obě činnosti se příliš nesnášejí
dochází k poškozování zařízení a nakonec ke zrušení jeviště vůbec, aby sál mohl sloužit jen tělovýchově.
V této době dochází k tlaku na sloučení veškeré osvětové činnosti v místě a v roce 1953 dochází k zániku
spolku. Mužský sbor se stává součástí klubu pracujících a v roce 1953 i ochotnické divadlo přechází do klubu
pracujících. Kronika Šumavanu od roku 1951 přestává být vedena. V roce 1959 umírá P.Kotal, O.Horková.
V roce 1960 přichází do Velešína učitel František Doležal a zapojuje se aktivně do činnosti pěveckého sboru.
Ten se opět začíná scházet k pravidelným zkouškám tentokrát v budově školy. Současně F.Doležal se ujímá
opuštěné kroniky a pokračuje v záznamech. V roce 1960 je proveden vánoční koncert již pod hlavičkou Klubu
pracujících. Návštěva byla slabá. V dalších letech je uspořádáno několik koncertů v místě sbor vystupuje při
různých příležitostech i v okolí a zúčastňuje se okresních přehlídek. Činnosti však není příliš přáno a vyskytuje
se řada uměleckých zábran, zájem o sborový zpěv slábne, činnost trvale upadá.

Rekapitulace: 50 let spolku bylo bohatě naplněno. Celkem bylo uvedeno:
divadelní hry – celkem 85, koncerty mužského sboru a orchestru – 60
plesy a zábavy – 38, přednášky a recitace – 18 , zájezdy – 6, jiné akce – 13
Celkem 220 akcí.

24. května 1965 umírá v plné síle sbormistr Jan Crkva, který věnoval sborovému zpěvu, této ušlechtilé činnosti
celý svůj život a zapsal se trvale do myslí občanů i historie osvětové činnosti v místě. Všichni bývalí členové se
scházejí na pohřbu – naposledy je mu zazpíváno. Leží v tiché shodě na našem hřbitově s mnoha dalšími
Šumaváky, předsedy, zpěváky, herci a tak tomu bude stále.

Před našimi zraky defilují jména a postavy žijících i těch, kteří odešli:
Koidl, Kotal, Crkva, Pelder, Rouha, Horka, Danko, Řeřicha, Krofika, Pártl, Šimeček, Ryneš, Dychtl, Petr, Hujsl,
Uretschläger, Levý, Klein, Veselý, Svoboda, Štěpánek, Šťastný, Jaroš a mnoho dalších.
Lidí, kteří měli rádi divadlo, hudbu, zpěv, dobrou zábavu, žili klidně a vyrovnaně a měli se rádi navzájem a
nezištně, bez ohledu na čas, odměnu a rozdávali lidem pohodu v duchu Smetanova pěveckého pozdravu “Vše
co touhou drahé nám, blahopřáno budiž Vám……
Z těchto pohnutek vznikla myšlenka bývalých členů spolku, pěveckého sboru – vzpomenout 50. výročí vzniku

osvětové činnosti Šumavanu v místě a uspořádat vzpomínkový večer s tím, aby dobré myšlenky nezapadly a
dobrá kulturní činnost žila v místě dále.

Čest této ušlechtilé práci pro národ, pro vlast a pro lidi!
Přetisk z dobového příležitostného sborníku, který byl původně vydaný ke vzpomínkové slavnosti 50. výročí založení osvětového spolku
Šumavan ve Velešíně a který zpracoval Rudolf Ondřich

DOMOVNÍ ODPAD
V této druhé části informací o zacházení s domovním odpadem, se pokusím vysvětlit kam který odpad patří.
Každý z nás vyhodí za rok 150-200kg odpadů.V případě že si dáte tu práci a odpad třídíte,umožníte recyklaci
více než třetiny tohoto množství.První krok tedy uděláte vy doma.Druhý krok je odvezení odpadu na
dotřiďovaní linku, jeho dočištění a rozvoz do zpracovatelských firem, kde vznikají z odpadu nové výrobky- tento
proces nazýváme ,,recyklací odpadu”.
TŘÍDĚNÍ ODPADU DO NÁDOB:
Nádoby na plasty : ANO PET lahve, plastové obaly, sáčky, fólie, plastové sáčky

od mléka,kelímky od jogurtů(bez kovové fólie), plastové
obaly od spotřebního zboží,polystyrén, výrobky z plastů.

NE vícevrstvé obaly kov-plast, plastové obaly znečištěné
chemickými látkami, minerálními oleji.

Nádoby na sklo: ANO skleněné láhve od nápojů,bílé i barevné sklo,velké
skleněné střepy,skleněné nádoby.Sklo by mělo být čisté,

bez zátek víček a šroubovacích uzávěrů.



NE keramika,porcelán,kamenina,žárovky,zářivky,zrcadla,
sklo s drátěným výpletem,automobilová skla.

Papír: papír je nejlépe odevzdávat ve sběrně nebo po dohodě ve škole.Pokud počkáte na svozový den,můžete
se ho také jednoduše zbavit.Papír nesmí být znečištěný.
K papírovému odpadu NEPATŘÍ: krabice od mléka a ostatních nápojů, uhlovýpapír, voskovaný papír,
obvazy, plenky, kombinované obaly papír-plast-kovová fólie.

Na závěr chci ještě podotknout že nejúčinnější forma boje proti hromadění odpadu je Omezování
(minimalizace) odpadů- už při nákupu rozhodujeme, kolik odpadu vyprodukujeme.
Příště se vám pokusím přiblížit, pro co se který recyklovaný odpad využívá.

Za ČSOP Velešín - Jirka Růžička

SKAUTI -NPC A DEN SESTERSTVÍ

Rok se s rokem sešel a nastal čas každoročního závodu o nejlepšího severského pošťáka NPC - North Post Company.
Jedná se o náročný souboj, zájemců o místo pošťáka je mnoho a zvítězit může jen jeden. Barvy našeho střediska hájila
letos jedna soutěžní trojice.

Startovalo se 11.2. večer v Křemži a cílem nočního pochodu byla opět skautská základna ve Zlaté Koruně. Cestu, která
vedla přes kopec Kluk, Holubov a třísovské opidum, nám znepříjemňoval vytrvalý déšť, ale přesto jsme ve zdraví dorazili na
základnu. Čekalo nás zde jen pár hodin spánku a poté den plný soutěží a dalších úkolů, např. přenos zprávy, rozdělání ohně
či napsání krátké povídky. To vše jsme všichni více či méně úspěšně zvládli a večer nás čekala odměna – country bál
v nedalekých Plešovicích. Tam také proběhlo ještě pár soutěží a nakonec vyhlášení vítězů. Tentokrát zvítězil tým
holubovských skautů, naše trojice obsadila velmi hezké 5. místo. Rok od roku se lepšíme, třeba už to příště dotáhneme na
stupně vítězů.

Hned týden nato nás čekala další významná událost, a to oslava Dne sesterství. Tento mezinárodní skautský svátek
připadá na 22. února, kdy se narodili zakladatelé skautingu Robert a Olave Baden-Powellovi, my jsme však slavili již
v sobotu 19.2.

Dopoledne jsme se sešli v klubovně, chvilku si popovídali o významu Dne sesterství a zahráli jsme si pár her. Uvařili jsme
si oběd a poté jsme již neodolali sněhové nadílce a vyrazili ven. Za pár minut už začali na louce růst sněhová opevnění a
vše se schylovalo k velké sněhové bitvě. Když byli připraveny dostatečné zásoby munice i sami dobyvatelé, strhl se boj.
Každé družstvo se snažilo své hradby ubránit a zničit ty nepřátelské. Byla to nelítostná bitva, dlouho nebylo jasno o vítězi,
ale nakonec přece jen vyhráli ti nejzkušenější – rangers a roveři. Ještě jsme všichni společně zničili i jejich hrad a rozešli
jsme se domů, abychom roztáli.

Poděkování
Manželé Prokešovi děkují Městskému úřadu ve Velešíně za blahopřání a dárek k jejich narozeninám. Kulaté
výročí oslavili v lednu a v únoru.

Milan a Emilie Prokešovi

Poradna pro ženy a dívky v Českých Budějovicích
Koncem ledna byla v Českých Budějovicích otevřena poradna pro ženy a dívky pod záštitou Sdružení Ochrana
nenarozeného života (SONŽ). Sídlí na Lannově třídě č. 2 ve 3. patře (nad restaurací Vatikán).
Pracovnice jsou k dispozici každý den od 8 do 15 hod., ve čtvrtek od 9 do 17 hod. Kontaktní telefon je 386 350 475, mobiI:
731 749 783. Co poradna nabízí?
Poradny pro ženy a dívky nabízejí ZDARMA a DISKRÉTNĚ celou řadu služeb:
-Provedení těhotenského testu. S provedením gravitestu je spjata konzultační, informační a poradenská činnost.
Pracovnice poradny respektují svobodné rozhodnutí každé ženy, zda dítě donosí. K tomu jí poskytnou všechny dostupné
informace. Konzultace se nejčastěji týkají témat, jako partnerské vztahy, vztahy v rodině, sexuální život, fyziologie ženy,
menstruační cyklus, antikoncepce, těhotenství, problémy s početím, domácí násilí, výchovné problémy apod. Velký důraz
je kladen na seznamování klientů_s přirozeným plánováním rodičovství.
-Poradna pro ženy a dívky funguje i jako záchytná sociální síť. Často se na poradnu obracejí klienti (ženy i muži),
kteří potřebují informace o sociálních dávkách. Klientům, kteří žádají o materiální výpomoc, je poskytnuta např. výbavička
na miminko, kočárek, postýlka atd.
-Zprostředkování další odborné pomoci. Zprostředkování kontaktu s gynekologem, psychologem, genetikem, právníkem
atd.
Spolupráce s azylovými domy pro matky. Mnoho klientek, které se rozhodnou dítě si ponechat, řeší problémy s bydlením.
Právě jim je v poradně zprostředkován kontakt a ubytování v azylových domech pro matky s dětmi.
-Z hlediska prevence negativních společenských jevů (těhotenství nezletilých, vysoký počet potratů, pohlavně přenosné
choroby atp.) je součástí práce poraden přednášková činnost na školách.



www.dis.cz/sonz

Poděkování
Jménem sousedů a tetiček Obce Baráčníků bych chtěl poděkovat dětem a paní učitelkám mateřské školky za
předvedenou kultur, vložku. Pani Mokové z “Cukrárna Moka" za přípravu balíčků a sladkostí, panu Havlíčkovi “Zlatá
podkova “ za poskytnutí salonku a přípravu občerstvení. Hlavně pak děkuji zastupitelstvu města a panu starostovi
Mgr. Josefu Klímovi za finanční příspěvek na oslavu 75ti letého výročí založení Obce Baráčníků Jana Žižky z Trocnova.

Za baráčníky: Jan Tvaroh - rychtář

NOHEJBAL - NC VELEŠÍN V ROCE 2004

Náš oddíl se v roce 2004 zůčastnil dvou soutěží. Oblastního přeboru, což je spojený okresní přebor
Českobudějovicka a Českokrumlovska, a první podnikové ligy Českobudějovicka. V obou soutěžích skončilo
naše družstvo na krásném třetím místě. V oblastním přeboru za týmy KOH-I-NOOR ČB a VĚTŘNÍ a v podnikové
lize za START Č.B. a ČAG Č.B. V okrese Č. KRUMLOV se umístil náš oddíl na 1. místě a na žádném turnaji
neprohrál ani v trojicích, ani ve dvojicích. Náš oddíl hrál obě soutěže v tomto složení.
Předseda J. Semerád, pokladník P. Hastík

Jména členů SK Nohejbal Velešín na přiložené fotografii č.31:
Nahoře zprava: Hastík Petr, Leština Jan st., Toman Karel, Semerád Jan st., Sekyra Miroslav,
Dole zprava: Leština Petr, Semerád Jan ml., Leština Jan ml.,

Jména členů SK Nohejbal Velešín na přiložené fotografii č.32:
Nahoře zprava: Hastík Petr, Peterka Jiří ml., Semerád Jan st., Sekyra Miroslav, Semerád Jan ml.
Dole zprava: Leština Jan st., Leština Jan ml., Peterka Jiří st., Leština Petr

Jména členů SK Nohejbal Velešín na přiložené fotografii č.33:



Peterka Jiří st., Sekyra Miroslav, Peterka Jiří ml.

Jedná se o poslední získaný “Putovní pohár Vyšší Brod” ze dne 12. 2. 2005
Tohoto turnaje se zúčastnilo celkem osm trojic z našeho okresu a na druhém místě stanula též trojice
z Velešína ve složení Hastík Petr, Semerád Jan st., Semerád Jan ml. a až třetí místo zbylo na naše dlouholeté
soupeře z Větřní.
ZIMNÍ ZÁVODY AUTOMOBILŮ DNE 19. 2. 2005 - Velešín

Od časných ranních hodin se na parkoviště sjížděly vozidla, aby si jejich řidiči vyzkoušeli kluzkou, ale dobře
připravenou trať v okolí Velešína.
Na start bylo převzato 30 vozidel. Závod měl 3 okruhy - první seznamovací a dva měření. Jezdci se vypořádali s
nástrahami zimy velice dobře. Proto ve 13 hodin jsme všechny přivítali v cíli. Po sečtení časů došlo k velikému
překvapení, jelikož absolutní vítěz dojel na voze VAZ 2101.
Zde jsou vítězové jednotlivých kubatur:
T do 1000ccm: Kříž - Křížová - Trabant 601;
N 1000 - 1300 ccm: Křížek - S???? - VAZ 2101;
B 1300 - 1600 ccm: Morávek - Kadlec - Citroen Xsara;
A nad 1600 ccm: Balek - Bína - Škoda.
Závěrem hodnotím tento závod jako velice zdařilý. Vřelé díky všem promrzlým pořadatelům za jejich výkony,
a.s. Jihostroj za půjčení parkoviště a budovy pro umístění počítače.
S pozdravem M. MACH - Ředitel závodu



Výstava velešínských malířů a dalších umělců

V měsíci dubnu letošního roku bychom chtěli uspořádat výstavu velešínských malířů a dalších umělců. Máme už
určité typy a jsme přesvědčeni, že ve Velešíně bylo a je mnoho lidí, kteří ve svém volném čase něco tvoří. Proto
bychom chtěli vás všechny poprosit, pokud sami malujete, vyřezáváte nebo tvoříte cokoliv jiného, ozvěte se
nám nebo nám dejte alespoň typ. Byli bychom rádi, kdyby výstava byla co nejpestřejší a určitě bude pro
všechny zajímavá. A nemusí to být pouze dílka žijících občanů Velešína.
Předem děkujeme za spolupráci a volat můžete na tel. č. KIC města Velešín 380 33 10 03
( je zde i záznamník – nezapomeňte nechat své jméno a tel. číslo )

za organizátory
H. Růžičková, KIC
Program Kina Velešín na měsíc březen 2005

Středa 2.3. CELLULAR (USA ) 95 min
19.00 hod kriminální thriller titulky do 12 let nepřístupný
Život unesené Kim Basinger visí na vlásku a nestabilním telefonickém spojení. Její jedinou nadějí je odvážný mladík a jeho
mobil. Je držena pod zámkem nebezpečnými únosci. Neví přesně proč, ale tuší, že až zloduši dosáhnou svého, zbaví se jí
jako  nepohodlného  svědka,  nemluvě  o  nebezpečí  hrozícím  její
rodině. Vstupné: 60,- Kč

Čtvrtek 3.3. Svět zítřka ( USA, Vel. Brit. It.) 107 min
19.00 hod retro sci-fi titulky přístupný
New York, rok 1939. Novinářka Polly objeví souvislosti mezi zmizením několika prestižních vědců a útokem obrovských
robotů na město. Vyhledá proto pomoc svého bývalého přítele přezdívaného “Sky Captain” velícího prestižního letecké
eskadře a společně se vydávají hledat tajemného Dr.Totenkopfa, aby zachránili město… a
svět.

Vstupné: 60,- Kč

Neděle 6.3. Danyho parťáci 2 ( USA, Austr.) 126 min
19.00 hod kriminální komedie titulky do 12 let nepříst.
Před třemi roky udělal Daniel Ocean husarský kousek – vykradl tři kasina v Las Vegas zároveň. Tentokrát se tuto metu
pokusí ještě překonat – provést unikátní loupež najednou v Paříži, Římě a Amsterdamu. V patách jeho týmu je nejen
oloupený Benedict z prvního dílu, ale i neústupný agent či rival z
Francie. Vstupné: 65,- Kč

Úterý 8.3. Kameňák 3 ( ČR ) 100 min
16.00 hod buranská komedie
19.00 hod

Vstupné: 80,- Kč,
Senioři 60,- Kč

Středa 9.3. Kameňák 3
19.00 hod

Čtvrtek 10.3. Lovci pokladů USA ) 131 min
19.00 hod dobrodružný titulky přístupný
Poklady se hledaly už podle různých map, takhle ovšem nikdy v celé historii lidstva. Vyhlášený lovec pokladů objeví klíč k
nezměrnému bohatství přímo na amerických bankovkách! Není to ale tak lehké, samotná mapa se nachází na rubu originálu
americké ústavy. Ukrást ji z přísně střeženého místa sice nebude nic jednoduchého, ale za ty peníze to přece
stojí! Vstupné: 60,- Kč

Neděle 13.3. Bridget Jonesová: S rozumem v koncích (USA, Fr. Vel. Brit. Irsko ) 108 min
19.00 hod romantická komedie titulky do 12 let nepříst.
Čtyři týdny uplynuly od okamžiku, kdy se Bridget dala dohromady s Markem Darcym. Čtyři na první pohled báječné týdny,
ale Bridget začíná mít hned zkraje pochybnosti. Semínko nejistoty zaseje mezi novopečené hrdličky také starý známý Daniel
Cleaver, jehož šance nejsou díky povaze Bridget až tak úplně malé.

Vstupné: 65,- Kč

Středa 16.3. Agenti nula nula ( Fr. Vel. Brit. ) 90 min
19.00 hod dobrodružná komedie titulky do 12 let nepříst.



Byla ukradena nukleární zbraň a francouzská tajná služba má eminentní zájem na tom, aby byla vrácena tam, kam patří.
Počítačoví maniaci a totální neschopáci Will a Ben jsou povoláni do terénu, protože světu zase jednou hrozí nebezpečí! V
komedii z francouzské dílny, jež si bere na paškál moderní bondovky a v níž se střídají trapasy s omyly jako na běžícím
pásu. Vstupné: 60,- Kč

Čtvrtek 17.3. TATÍNEK ( ČR ) 92 min
19.00 hod přístupný
POZOR! Promítáno jako DVD ! Vloni ke konci roku se definitivně zrušilo natáčení komedie Vratné lahve. Důvodem byla
roztržka mezi otcem a synem Svěrákovými. Jan Svěrák tak letos vrhl do kin jen obnovenou premiéru filmu Jízda. Chcete
vědět jak, kdo, co a proč? Zkuste se mrknout na Tatínka.

Vstupné: 60,- Kč
Středa 23.3. Zahulíme, uvidíme ( USA, Kanada ) 88 min
19.00 hod komedie titulky do 15 let nepřístupný
Harold a Kumar jsou hlavní hrdinové teenagerovské komedie o tom, kam až člověk může zajít pro pěkně propečeného
hamburgera, když se zkouří marihuanou a dostane hlad. Tvůrci si všimli, že ve všech podobných komediích si postavy dělají
srandu z Arabů a Vietnamců a aby k tomu nedocházelo i v tomto filmu, obsadili je do hlavní role. Vedle řádně ujetého
příběhu čekejte povinnou dávku fekálního humoru, neplánovaného sexu a lehkých drog.
Vstupné: 65,- Kč

Středa 30.3. RESIDENT EVIL: APOKALYPSA ( Kanada, Vel. Brit.)
19.00 hod 94 min akční sci-fi horor titulky do15 let nepříst.
Začátek konce nebo konec začátku? Když na konci  Resident Evil  vystoupila  ještě trochu omámená Alice z  nemocnice
Umbrella Corp, poté co prožila poněkud stresující zážitek v jejich podzemní laboratoři, čekalo jí všude jen tajemné ticho,
převrácené automobily a noviny píšící se o blížící se apokalypse. Ano, zombíci pronikli konečně na povrch a ve druhém díle
budeme  sledovat  jak  s  nimi  hrstka  přeživších  naloží…

Vstupné: 60,- Kč

Kulturní program ve Velešíně na měsíc březen 2004

Pravidelná výuka orientálního tance – KINO VELEŠÍN
Termíny: 8.1., 15.1., 22.1., 29.1., 27.2., 19.3., 2.4., 23.4., 30.4., 14.5., 21.5., 11.6, 18.6., 25.6. /2005
Den: sobota

Čas: 10,00 – 11,30 mírně pokročilé (technika orientálního tance, taneční sestavy)
11,30 – 13,00 mírně pokročilé (technika orientálního tance, taneční sestavy)

13,00 – 14,30 začátečnice II (technika orientálního tance)
! POZOR ! – pouze 27.2.2005 v neděli se kurzy konají 14,00 – 15,30 a 15,30 – 17,00
FARHA studio orientálního tance, Rudolfovská 1, 370 01 České Budějovice,
lektorky: Dagmar Turnhöferová Tel.: 777 153 304, Michaela Šnirchová Tel.: 606 405 256
Dne 12.2.2005 a 16.4.2005 odpadají hodiny orientálního tance.
Nové náhradní termíny jsou 2.4.2004 a 25.6.2005.

Taneční kurzy pro náctileté a Taneční kurzy pro starší a pokročilé – změna termínů
Začátky kurzů pro náctileté jsou v 18 hodin, pro starší a pokročilé ve 20.30 hodin
1. pátek 11.2. + pokročilí ( sál kina )
2. pátek 18.2. + pokročilí ( sál kina )
3. sobota 26.2. + pokročilí ( sál kina )
4. sobota 5.3. + pokročilí ( sál kina ), prodej lístků na prodlouženou, cena vstupenky 60,- Kč
5. pátek 11.3. + pokročilí ( sál kina ), prodej lístků na prodlouženou
6. pátek 18.3. – Prodloužená ( restaurace u Zlaté podkovy ve Velešíně )
7. pátek 1.4. + pokročilí ( sál kina )
8. pátek 8.4. + pokročilí ( sál kina ), prodej lístků na Věneček,
cena vstupenky 100,- Kč
9. pátek 15.4. + pokročilí ( sál kina ),prodej lístků na Věneček

10. pátek 22.4. Věneček ( restaurace u Zlaté podkovy ve
Velešíně

3. března 2005 v sále kina ve Velešíně - TWO PETERS
dopolední výukový program pro ZŠ
8.00 hod 1. - 3. třída Jak se noty ztratily
9.00 hod 4. – 6. třída Letem světem
10.00 hod 7. – 9. třída Pořad o kytaře I.

STOB OBEZITĚ – kosmetický salon IRIS otevírá ve Velešíně
nový kurz snižování nadváhy společnosti STOB
1. lekce v úterý 15. března 2005 od 18 do 21 hodin v sálku kina ve Velešíně. Celkem 12 lekcí , vždy v úterý ( 1,5 hod
cvičení a 1,5 hod lektorské činnosti ). Cena kurzu 1700,- Kč.



18. března 2005 od 18 hodin v sále kina ve Velešíně

Vyhlášení sportovců roku 2004
Uvidíte přehlídku všech sportovních velešínských klubů, ale i sportovce organizované jinde.
Vstupné: 70,- Kč
Srdečně vás všechny zveme !

19. března 2005 od 14 do 17 hodin v sále kina ve Velešíně

Setkání seniorů
Stolová úprava s obsluhou. Hraje METROPOLKA, zpívají Eva Karasová a Ludvík Petr. V pestrém programu vystoupí děvčata
z oddílů aerobiku Velešín a orientální tanečnice.
Vstupné dobrovolné

31. března 2005 od 19 hodin v sále kina ve Velešíně

FOLKCLUB – VLADIMÍR MERTA
Legendární písničkář, autor písniček k večerníčkům aj. Vstupné: 50,- Kč

Otáčivé hlediště – nabídka vstupenek
Vážení příznivci otáčivého hlediště,

možná se vám bude zdát, že je ještě příliš brzy zabývat se tím, co budete dělat v létě.
Ale věřte, že na letošní sezonu na otáčivém hledišti v Českém Krumlově se kupují vstupenky už teď. Z letošní
nabídky vám nabízím zájezd na dvě nová a velice zajímavá představení.
První je činohra BABIČKA, na kterou vám nabízím vstupenky v neděli 3. července 2005.
Druhou je opera RUSALKA, na kterou se můžete zajet podívat ve čtvrtek 21. července 2005.
Cena představení je 390,- Kč + doprava.
Myslím si, že oba tituly jsou více než zajímavé a že vás potěší. Rozmyslete si, co je pro vás lákavější. Je na to
dostatek času. Na každé představení mám 40 vstupenek. Rezervovat si je můžete na tel čísle 380 33 10 03
nebo přímo v kanceláři v kině ve Velešíně .

Hana Růžičková, KIC

ZÁVODY V RYBOLOVU
Rybářský svaz pořádá dne 30. 4. 2005 jarní závody v rybolovu a 28. 5. 2005 závody v rybolovu v rámci
Dětského dnne.
Na oba závody je nutno se přihlásit předem, a to:
- u závodů konaných dne 30. 4. 2005 - nejpozději do 10. 4. 2005
- u závodů konaných dne 28. 5. 2005 - nejpozději do 8. 5. 2005
Termíny přihlášek je nutno dodržet z organizačních důvodů !
Závodů se mohou zůčastnit pouze děti od 7 do 15 let.
Přihlásit se můžete na tel. čísle 607 853 245 u p. NEUBAUERA, který Vám poskytne bližší informace.

PETRU ZDAR !

Nástavby nad panelovými domy čp. 376 - 379 - volné byty.

     Město Velešín stále nabízí devět volných bytů I. kategorie (3 + kk.) v uvedených nástavbách. Město oslovilo
realitní kancelář Spektrum z Č. Budějovic k realizaci nabídky volných bytů zájemcům i mimo naše město.

Ve Velešíně 18.2.2005                                                                                                            Správa
majetku města Velešín, s.r.o.
                                                                                                                                                    Karel
Krejcí - jednatel

BEZPLATNÉ PORADENSKÉ SLUŽBY

V rámci zkvalitnění a rozšíření služeb pro občany Velešína rozhodla rada města o zajištění právních služeb a
poradenské služby v oblasti stavební problematiky. Porady budou poskytovat odborníci  ve vyhrazené



dny bezplatně na městském úřadu.  Zahájení činnosti bude v měsíci březnu.                    O konkrétních
termínech a časech budou občané informováni v městském rozhlase, popř. na informačních
tabulích.                           


